事 務 連 絡

                                    令和４年１月 11 日

各都道府県教育委員会施設主管課

  各指定都市教育委員会施設主管課

 各 都 道 府 県 私 立 学 校 担 当 課

 各 国 公 私 立 大 学 施 設 担 当 部 課       御中

 各国公私立高等専門学校施設担当部課

 各大学共同利用機関法人施設担当課

 各文部科学省独立行政法人施設担当部課

                           文部科学省大臣官房文教施設企画・防災部施設企画課

    ２０２１文教施設セミナー「学校施設における脱炭素化と防災対策等」の開催について

 日頃より文教施設整備に御理解、御尽力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、学校施設については、施設の環境対策や防災対策、老朽化対策への取組みが求められるな

ど、その課題は多岐にわたるとともに常に変化している状況にあります。

 文部科学省では、こうした課題に対応した学校づくりを推進するため、国の文教施設施策の説明

や、地方公共団体等による講演及び実践事例等を紹介する場として、今年度も下記のとおり本セミ

ナーを開催いたします。

 なお、新型コロナウイルス感染症に関する現在の状況を勘案し、オンライン配信により開催いた

します。

 このことについて、都道府県教育委員会施設主管課におかれては、所轄の公立学校や域内の市区

町村教育委員会に対し、都道府県私立学校担当課におかれては、所轄の私立学校（専修学校、各種

学校を含む）に対して周知していただきますようお願いします。その際、市区町村教育委員会から、

所轄の公立学校に対して周知がなされるよう連絡をお願いします。

記

 １ 日時   令和４年２月１４日（月）１３：３０～１６：３５

 ２ 開催方法   YouTubeオンライン配信（参加には事前申込みが必要）

 ３ 申込み     文部科学省ホームページの参加申込みフォームより申し込みください。

           https://www.mext.go.jp/a_menu/shisetu/events/1419662_00004.htm

        ※１月１４日（金）１４時からホームページが公開予定です。

  ４ 参加費   無料

  ５ プログラム 別紙及び文部科学省ホームページ参照

担当：施設企画課指導第二係 福山・佐藤

 電話：03-5253-4111（内線 2292）

参事官（施設防災担当）付防災支援係 藤里

電話：03-5253-4111（内線 2239）

https://www.mext.go.jp/a_menu/shisetu/events/1419662_00004.htm